
1 

 

Б Ъ Л Г А Р С К А   А К А Д Е М И Я   Н А    Н А У К И Т Е 
ИНСТИТУТ ПО ИНФОРМАЦИОННИ И КОМУНИКАЦИОННИ ТЕХНОЛОГИИ 

 

 

П Р О Т О К О Л 

№ 6 

 

 Днес, 29.05.2024 г., от 11:00 часа, се проведе заседание на Научния 

съвет на ИИКТ по следния 

 

Д Н Е В Е Н   Р Е Д: 

 

1. Избор по конкурс за академичната длъжност „професор“. 

2. Предложение за избор на научно жури по конкурс за академичната 

длъжност „главен асистент“. 

3. Предложение за състав на комисия по конкурсна процедура за 

академичната длъжност „асистент“. 

4. Обсъждане на предложения по въпроси, свързани с обучението в 

докторантура: прекъсване, теми на дисертации, конспект за базов 

специализиран предмет и др. 

5. Предложения за издигане на кандидатури в обявения конкурс за 

академици и член-кореспонденти на БАН. 

6. Предложение за съставяне на етична комисия във връзка с 

експеримент за събиране на данни от eye-tracker. 

7. Разни: 

7.1. Предложение за подаване на проекти. 

 

 ПРИСЪСТВАХА: проф. д.м.н. Г. Ангелова – председател, проф. д-р 

А. Караиванова, проф. д-р В. Ангелова, проф. д.н. Д. Борисова, доц. д-р Д. 

Чикуртев, проф. д-р Д. Карастоянов, проф. д-р Ем. Атанасов, доц. д-р Зл. 

Минчев, доц. д-р Ив. Георгиев, проф. д.т.н. Ив. Димов, проф. д-р К. Симов, 

проф. д.т.н. Кр. Стоилова, чл.-кор. Л. Дуковска, проф. д-р Н. Шиваров, 

проф. д-р Н. Стоименов, проф. д-р П. Копринкова, чл.-кор. Св. Маргенов, 

проф. д-р Ст. Харизанов, проф. д.н. Ст. Фиданова, проф. д.н. Ст. Михов, 

проф. д-р Т. Атанасова, проф. д-р Т. Гюров, проф. д-р Т. Тагарев и гл. ас.   

д-р Кристина Динева – представител на младите учени. 

 ОТСЪСТВАХА: проф. д-р Г. Агре – отпуск по болест, доц. д-р В. 

Шаламанов. 

 КВОРУМ ИМА. 

 

 Проф. Г. Ангелова предложи да бъде избрана комисия за 

провеждане на избора по т. 1 от дневния ред с председател проф. 

Николай Стоименов и членове – доц. Денис Чикуртев и гл. ас. 

Кристина Динева. 



2 

 

 Предложението бе гласувано явно и прието единодушно. 

 

 По т. 1 от дневния ред: 

 Проф. Г. Ангелова напомни, че съгласно чл. 10, ал. 12 от 

Правилника за специфичните условия за придобиване на научни степени и 

за заемане на академични длъжности в ИИКТ, необходимият кворум за 

провеждане на избора за „професор” е 2/3 от редуцирания списъчен състав 

на НС, гласуването е тайно и решението се взема с мнозинство повече от 

половината от редуцирания списъчен състав. Редуцират се само членове, 

които се намират в чужбина, отсъстват поради болест, или им е разрешен 

продължителен отпуск, но не повече от 1/6 от списъчния състав на Съвета. 

Членовете на НС, които участват в конкурса не се включват в списъчния 

състав и нямат право на глас. При избора на професор е необходимо поне 

1/3 от членовете на Съвета, които заемат академичната длъжност 

"професор" или притежават научната степен "доктор на науките", да 

присъстват на заседанието. 

 Представи доклада от научното жури по конкурса за академичната 

длъжност „професор“ по професионално направление 4.5. Математика, 

специалност „Математическо моделиране и приложение на математиката в 

3D дигитализацията и микроструктурния анализ”, обявен за нуждите на 

секция „Научни пресмятания с Лаборатория по 3D дигитализация и 

микроструктурен анализ“ на ИИКТ в ДВ бр. 103/12.12.2023 г. В конкурса 

участва един кандидат – доц. д-р Иван Георгиев Георгиев и научното жури 

единодушно предлага той да бъде избран за „професор“. 

 Чл.-кор. Св. Маргенов като член на научното жури по конкурса 

добави, че неговият състав е бил добре подбран с водещи учени в областта 

на конкурса от няколко института на Академията. Кандидатът Иван 

Георгиев има повече от необходимите точки по всички критерии. Направил 

е много интересна презентация, която е продължила доста повече от 

общоприетото време, но всички членове на журито са били захласнати и не 

са го прекъснали. Смята, че процедурата е проведена сериозно и 

кандидатът е успешен. 

След прекратяване на разискванията бе проведено тайно гласуване: 

 Списъчен състав на НС за гласуването – 24 души. Редуциран 

списъчен състав – 23 души. Необходим кворум – 15. Присъстват 22. 

Необходим брой професори или доктори на науките за избора – 7. 

Присъстват 20. Гласували – 22. Резултат: 19 (деветнадесет) гласували с 

„ДА”, 2 (двама) с „НЕ“ и 1 (един) с „БЯЛА БЮЛЕТИНА“. 

 Въз основа на резултата от тайното гласуване, Научният съвет на 

ИИКТ 

И З Б Р А 

 

доц. д-р Иван Георгиев Георгиев за „професор“ по професионално 

направление 4.5. Математика, специалност „Математическо моделиране и 



3 

 

приложение на математиката в 3D дигитализацията и микроструктурния 

анализ” в секция „Научни пресмятания с Лаборатория по 3D 

дигитализация и микроструктурен анализ“. 

 

 По т. 2 от дневния ред: 

Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

 Утвърждава предложения от секция „Паралелни алгоритми и 

машинно обучение с Лаборатория по невротехнологии” състав на научно 

жури за провеждане на конкурса за академичната длъжност „главен 

асистент” по професионално направление 4.6. Информатика и компютърни 

науки, специалност „Информатика“, обявен за нуждите на секцията в ДВ 

бр. 35/18.04.2024 г.: 

проф. д.н. Стефка Стоянова Фиданова – ИИКТ – БАН 

проф. д-р Петя Дойчева Копринкова – ИИКТ – БАН 

доц. д-р Димитър Петков Проданов – ИИКТ – БАН 

проф. д-р Радослав Димов Павлов 

проф. д-р Десислава Иванова Панева-Маринова – ИМИ – БАН 

и резервни членове: 

доц. д-р Цветан Томов Остромски – ИИКТ – БАН 

доц. д-р Детелин Михайлов Лучев – ИМИ – БАН 

 

 По т. 3 от дневния ред: 
Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Предлага комисия за провеждане на конкурсната процедура за 

академичната длъжност „асистент“, обявена на 26.04.2024 г. на интернет 

страницата на ИИКТ за нуждите на секция „Кибер-физични системи“ в 

състав: 

 Председател: проф. д-р Николай Стоименов 

 и членове:     1. доц. д-р Станислав Гьошев 

       2. доц. д-р Елисавета Тричкова-Кашъмова 

 

 По т. 4 от дневния ред: 
4.1. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Задочната докторантура на Алса Башким Нуци да бъде прекъсната 

за срок от 2 (две) години, считано от 01.06.2024 г. 



4 

 

 

4.2. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Утвърждава следната тема на дисертацията на редовния докторант 

Бойко Димитров Кърков: „Изследване на методи за управление на 

процеси в Арм-базирани изчислителни системи“. 

 

4.3. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Утвърждава следната тема на дисертацията на редовната докторантка 

Елена Атанасова Благоева: „Изследване на методи и технологии за 

пренос и управление на данни в мрежа от зарядни станции за 

електромобили“. 

 

4.4. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Утвърждава следната тема на дисертацията на редовната докторантка 

Зорница Агресимова Димитрова: „Модели и софтуерни архитектури на 

системи за подпомагане вземането на решения“. 

 

4.5. Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Утвърждава следната тема на дисертацията на отчислената с право на 

защита докторантка Силви-Мария Тодорова Гюрова: „Стохастични 

числени методи за оценка на собствени стойности“. 

 

 4.6. Научният съвет единодушно прие предложения конспект за 

изпит по базов специализиран предмет от индивидуалния план на 

задочната докторантка Ивана Венциславова Славкова-Ботева, съгласно 

приложението. 

 

 По т. 5 от дневния ред: 
 5.1. Проф. Г. Ангелова представи предложението си Научният съвет 

да издигне кандидатурата на чл.-кор. Светозар Маргенов за участие в 

обявения конкурс за академици на БАН в направление Математически 

науки. 



5 

 

С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Предлага чл.-кор. проф. д.м.н. СВЕТОЗАР ДИМИТРОВ 

МАРГЕНОВ за участие в конкурса за академици на БАН в научно 

направление Математически науки и приема представеното становище за 

неговите постижения в приложения доклад-предложение. 

 

 5.2. Проф. Г. Ангелова представи предложението си Научният съвет 

да издигне кандидатурата на проф. д.н. Стефка Фиданова за участие в 

обявения конкурс за член-кореспонденти на БАН в направление 

Математически науки. 

С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Предлага проф. д.н. СТЕФКА СТОЯНОВА ФИДАНОВА за 

участие в конкурса за член-кореспонденти на БАН в научно направление 

Математически науки и приема представеното становище за нейните 

постижения в приложения доклад-предложение. 

 

 5.3. Проф. Г. Ангелова представи предложението си Научният съвет 

да издигне кандидатурата на проф. д.н. Даниела Борисова за участие в 

обявения конкурс за член-кореспонденти на БАН в направление 

Инженерни науки. 

С явно гласуване, Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Предлага проф. д.н. ДАНИЕЛА ИВАНОВА БОРИСОВА за участие 

в конкурса за член-кореспонденти на БАН в научно направление 

Инженерни науки и приема представеното становище за нейните 

постижения в приложения доклад-предложение. 

 

 По т. 6 от дневния ред: 
Научният съвет единодушно 

 

Р Е Ш И: 

 

Избира временна комисия за проверка на спазването на правилата за 

етичност и анонимизиране на използваните данни от експеримент за 

събиране на данни от eye-tracker в публикация на проф. Кирил Алексиев и 

докторант Теодор Вакарелски, в състав: 



6 

 

 председател: проф. д.н. Стефка Фиданова 

 и членове:     1. проф. д-р Петя Копринкова 

       2. проф. д.н. Стоян Михов, 

която да разгледа приложения протокол с описание на експерименталната 

постановка и да даде писмено становище относно процедурата по 

събиране, анонимизиране и съхранение на данните от експеримента. 

 

 По т. 7 от дневния ред: 
7.1. Научният съвет единодушно подкрепя участието на ИИКТ в 

следните проекти: 

 

№ Проект Ръководител от страна на 

ИИКТ 

Конкурс/програма 

1 Разработване на мрежа от зарядни 

станции за електромобили за ускорено 

преминаване към екологичен транспорт 

доц. д-р Денис Чикуртев Програма за 

развите на 

регионите 

2 Ускоряване на зеления преход чрез 

инсталиране и управление на мрежа от 

зарядни станции за електромобили 

доц. д-р Денис Чикуртев Програма за 

развите на 

регионите 

3 Cyber-Physical System for environmental 

monitoring and data analysis 

проф. д-р Найден 

Шиваров 

ЕБР 

БАН-САН 

4 In silico дизайн на циклотид-медиирани 

антигенни мимики за SAS-CoV-2 

протеините ORF6 и ORF8 

проф. д-р Невена 

Илиева 

НФНИ – двустр. 

сътрудн. България – 

Китай 

 

 7.2. Проф. В. Ангелова информира присъстващите, че Институтът е 

получил акредитация по докторска програма „Приложение на принципите 

и методите на кибернетиката в различни области на науката“. Докладът за 

нея е бил подготвен от проф. Анета Караиванова с помощта на проф. 

Татяна Атанасова, за което им благодари. През есента предстои подаването 

на доклада за акредитация по докторска програма „Изчислителна 

математика“. Основната работа по него ще бъде извършена от проф. 

Станислав Харизанов, който е обещал да го подготви до 15 юни. Призова 

всички колеги с компетенции по тази докторска програма да оказват 

съдействие на проф. Харизанов, когато се обърне към тях за помощ. 

 

 

 

СЕКРЕТАР:    ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

 

  /Д. Георгиева/    /Проф. Г. Ангелова/ 


